
Zasady bezpieczeństwa podczas burzy 
 
Jak się ochronić? 

 należy pozostać w domu, nie wychodzić, chyba, że jest to naprawdę konieczne, 
 trzymać się z daleka od otwartych okien, drzwi, kominków, pieców, umywalek, 

wentylatorów i innych urządzeń elektrycznych podłączonych do prądu, 
 nie używać telefonu, 
 nie przenosić łatwopalnych materiałów w otwartych pojemnikach, 
 nie przebywać w wodzie, ani w łódkach, 
 zostać w samochodzie, gdy jest się w trakcie podróży (samochody są jednymi z 

bezpieczniejszych miejsc do ukrycia się), 
 schronić się w samochodzie – w przypadku uderzenia pioruna prąd spłynie 

po karoserii, nie penetrując wnętrza, 
 poszukać schronienia w budynku, a w terenie w jaskini, kanionie, 
 jeśli nie ma w pobliżu schronienia, należy przynajmniej unikać wysokich obiektów 

w okolicy, 
 kiedy czujesz ładunki elektryczne w powietrzu, przykucnij szybko blisko ziemi, ale 

w żadnym wypadku nie kładź się na ziemi, 
 poszukaj obniżeń terenu (wąwóz, dolina). Trzymaj się z dala od obiektów 

metalowych, jak np. siatki, słupy, 
 osoby przebywające w większej grupie powinny się rozproszyć, nie stać blisko siebie 

  
 

Zasady bezpieczeństwa podczas wichury 
 
Jak się ochronić? 

 szukaj schronienia w budynku, 
 włącz radio na baterię i słuchaj uważnie komunikatów o zagrożeniach, 
 sposobach postępowania, 
 dokładnie zamocuj elementy mogące podczas silnego wiatru zostać Przeniesione, 

spaść i wyrządzić szkody, 
 pozamykaj wszystkie okna i drzwi zewnętrzne do budynków również gospodarczych, 
 bez uzasadnionej potrzeby nie wychodź z budynku, 
 wyłącz odbiorniki energii elektrycznej, urządzenia gazowe, a najlepiej główny 

wyłącznik prądu i gazu. Zminimalizuje to prawdopodobieństwo powstania pożaru, 
 skryj się w najniższych partiach budynku z dala od okien i oszklonych drzwi, 
 nie parkuj i nie zatrzymuj pojazdu pod trakcjami elektrycznymi, drzewami lub innymi 

obiektami, pod którymi mógłby zostać zniszczony lub uszkodzony na skutek ich 
przewrócenia bądź upadku odrywanych od nich elementów, 

 jeśli przy drodze, którą podróżujesz, rosną drzewa, postaraj się zatrzymać pojazd w 
miejscu otwartej przestrzeni, wolnym od upadających części drzew i innych obiektów. 

 


